
ترامپ از کمک های 
مالی ایالات متحده 

به اوکراین انتقاد 
کرده و از اروپا 

خواسته است که 
بار بیشترِ حمایت 

از کی یف را بر 
دوش بگیرد. او 

ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین 

را به خاطر میزان 
پولی که از دولت 

بایدن برای اوکراین 
به دست آورده 

است، »بزرگترین 
کاسب« روی 
زمین نامیده و 

افزوده:»البته این 
بدان معنا نیست 

که من نمی خواهم 
به زلنسکی کمک 
کنم. چون خیلی 

دلم برای اوکراینی ها 
می سوزد.« با این 
حال او ابراز تردید 

کرده است که 
اوکراین بتواند روسیه 

را شکست دهد

عملیات مشترک ایران و پاکستان 
علیه گروه های تروریستی

ارتــش پاکســتان و نیروهای مســلح ایران شــامگاه 
سه شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳، مواضع گروه های تروریستی 
و تجزیه طلب را در ایالت بلوچستان پاکستان و استان 
سیســتان و بلوچستان در جنوب شــرقی ایران مورد 
حمله گسترده قرار دادند. این عملیات پس از تفاهم 
ایران و پاکستان بر سر حل چالش های امنیتی مرزی 
ســال های گذشته در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ توافق و 
طراحی شد و پس از سفر اخیر سیدعباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه ایران به شــهر اســام آباد، پایتخت 
پاکستان و دیدارهای وی با مقامات سیاسی و نظامی 

این کشور انجام شد.
»سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اســامی ایران در پایان ســفر به پاکســتان و دیدار با 
مقام های ارشد این کشور، از هماهنگی بیشتر طرفین 

درباره اقدام علیه گروهک های تروریستی خبر داد.
عراقچی شامگاه سه شــنبه و در جمع خبرنگاران 
درباره سفر خود به پاکستان گفت: روز بسیار خوبی در 
سفر به اسام آباد بود، ماقات های بسیار خوبی انجام 
شــد و توافقات بسیار خوبی هم صورت گرفت. ما هم 
درباره منطقه تبادل نظر داشتیم و خوشبختانه مواضع 
ایران و پاکستان نسبت به تحولات منطقه بسیار با هم 
هماهنگــی دارد و بــه هم نزدیک اســت.  عراقچی با 
بیان اینکه »در خصوص منطقه نیز تبادل نظر زیادی 
شــد«، گفت: هم بحث افغانستان و هم بحث مقابله 
با پدیده تروریســم که در مرزهای دو کشور وجود دارد 
و ضرورت هماهنگی دو کشور برای مقابله این پدیده 
کــه هر دو طرف ارتباط نزدیکــی بین این گروهک ها 
و رژیم صهیونیســتی قائل هستیم و نشانه آن نیز این 
بود که همــان روزی که رژیم صهیونیســتی اقدام به 
حملــه تجاوزکارانه بــه ایران کــرد، در همان لحظات 
گروه های تروریســتی هم فعال شدند و متاسفانه ۱۰ 
نفر از نیروهای انتظامی ما را به شــهادت رســاندند. 
این موضوع باعث تاسف است اما هماهنگی بین این 
دو مورد را نشــان می دهد.  وزیــر خارجه ایران گفت: 
همین اعتقاد را دوستان ما در دولت پاکستان داشتند 
و ما تصمیم گرفتیم که ان شاءالله به اقدامات خود در 
مقابله با این گروهک های تروریستی شدت ببخشیم 
و هماهنگی بیشتری داشته باشیم. عراقچی با اشاره 
به اینکه »در خصــوص روابط دوجانبه هم بحث های 
مفصلی صورت گرفت«، گفت: زمینه های همکاری 
زیادی بین دو کشور در حوزه های اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی وجــود دارد و روابط مردمی بین 
دو کشــور، یک رابطه زنده و بسیار خوبی است.  وزیر 
خارجه ایران در پایان گفت: در مجموع، ســفر بسیار 
خوبی بود و من بسیار امیدوارتر از گذشته از این سفر 
بازمی گــردم و حتماً توافقاتی که در این ســفر انجام 
شــد، برای ارتباطــات بیشــتر در حوزه های مختلف 
اقتصــادی، اجتماعی، سیاســی و فرهنگی بین دو 
کشور را ان شاءالله پیگیری خواهیم کرد و نتایج آن را 

خواهیم دید.
طبق گزارش منابع محلــی، جنگنده های ارتش 
پاکستان مناطق وســیعی از کوه سبز و مناطق نکر، 
پــروم و گر را بمبــاران کرده اند. همچنیــن نیروهای 
مســلح ایران نیز با حمات پهپادی و راکتی حمات 
گســترده ای در مناطق مــرزی انجــام داده اند.  این 
مناطق محل تجمع و اســتقرار مســلحین گروه های 
تروریســتی موســوم بــه جیش العــدل و گروه هــای 
تجزیه طلب بلوچستان پاکستان است. منابع رسمی 
دو طرف تا این لحظه جزئیات دیگری از این عملیات 
منتشر نکرده اند. لازم به ذکر است که نیروهای قرارگاه 
قدس سپاه و واحدهای ضدتروریسم فراجا اخیراً یک 
عملیات امنیتی در استان سیستان و بلوچستان اجرا 
کردند که موجب بازداشــت ۱۴ تروریســت و کشــته 
شــدن ۸ نفر از آنها شــد. این افراد در حمات متعدد 
گروه تروریستی تکفیری و تجزیه طلب به پاسگاه های 
نیــروی انتظامــی نقــش مهمــی داشــته اند. گروه 
تروریستی موسوم به »جیش العدل« و عناصر وابسته 
به ســازمان های امنیتی آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
در جریان جنگ یک ســال اخیر فلسطین، همگام با 
اقدامات رژیم اســرائیل علیه ایران، فعالیت گسترده 
و حمات تروریســتی زیادی را در اســتان سیستان و 
بلوچســتان اجرا کردند که موجب ناامنی و شهادت 
ده ها تن از نیروهای انتظامی و مردم غیرنظامی شد. 
این اقدامات موجب شــد تا دولت ایران و پاکستان با 
یک توافق امنیتی، دســت به اجرای عملیات نظامی 
در مناطق مرزی دو کشور بزنند و برنامه غربی ها برای 
توســعه فعالیت گروه های تروریستی در جنوب شرق 

ایران را باطل کنند.
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ترامپ از سیاســت های دولت بایدن ممکن است تایوان 
باشــد. در طول مبارزات انتخاباتی، ترامــپ بارها و بارها 
در مورد میزان حمایت ایــالات متحده از تایوان در آینده 
تردیــد کرد و از همان رویکرد معامله ای که با بســیاری از 
کشــورها در این جزیره اتخاذ کرده بود، استفاده کرد. او 
گفــت تایوان باید بــرای دفاع به ما پول بدهــد. ما با یک 
شرکت بیمه تفاوتی نداریم. او در مصاحبه ای با بلومبرگ 
بیزینس ویک گفت: تایوان پولــی به ما نمی دهد. چنین 
اظهاراتی باعث شــده اســت کــه برخی از کارشناســان 
مســائل چین فکر کنند که ترامپ در ازای حمایت بیشتر 
دفاعی آمریــکا، به دنبال دســتیابی به نوعــی معامله با 
تایــوان اســت. هزینه های نظامــی تایوان امــروز حدود 
2/6 درصد از تولید ناخالص داخلی این کشــور اســت. 
همانطــور که رابرت اوبراین، مشــاور ســابق امنیت ملی 
ترامپ و البریج کولبی، یک مقام ارشــد دفاعی پیشنهاد 
کرده اند، ترامپ ممکن اســت از تایوان بخواهد این عدد 
را افزایــش دهد. کارشناســان تایوانی به فارین پالیســی 
گفتنــد که کمپانی TSMC، غول تولید نیمه رســاناها در 
تایوان، تاکنــون بیش از 6۵ میلیارد دلار در کارخانه های 
جدیــد واقــع در آریزونا ســرمایه گذاری کرده اســت، اما 
ممکــن اســت ترامپ بــرای ســرمایه گذاری داخلی این 

کمپانی بیشتر تاش کند.
اگرچه ترامپ ممکن اســت معامله سختی انجام دهد 
اما بعید است که او واقعاً حمایت از تایوان را کنار بگذارد. 
از جمله مشاوران ارشد بالقوه او، نظیر مایک پمپئو، وزیر 
امور خارجه سابق آمریکا هستند که از حامیان سرسخت 
تایوان اســت و خواســتار به رســمیت شــناختن رسمی 
استقال تایوان شده است. ترامپ در مصاحبه های خود 
به سیاست دیرینه ایالات متحده مبنی بر ابهام راهبردی 
پایبند بــوده و در مورد اینکه آیا ارتــش ایالات متحده در 
صــورت حمله یا محاصره تایوان توســط چین، از تایوان 
دفاع خواهد کــرد یا خیر، تردیدی مطرح نکرده اســت. 
غیرقابــل پیش بینی بودن شــخص ترامپ نیــز لایه ای از 
ابهام خاص خود را فراهم می کند، چه اســتراتژیک و چه 
غیراســتراتژیک. هنگامی که از ترامپ در مصاحبه اکتبر 
خود با وال اســتریت ژورنال در این خصوص پرسیده شد، 
پاســخ داد:»مــن مجبور نیســتم، زیرا شــی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین به من احترام می گذارد و می داند که 
من دیوانه هستم.« نظراتی که در نهایت بر کابینه ترامپ 
تأثیر می گذارند، بر سیاســت دولــت او در مورد چین نیز 
تأثیــر خواهــد گذاشــت. همانطور کــه فارین پالیســی 
قبــاً گــزارش داده بــود، جنگ طلبــان جمهوری خواه 
در مــورد چگونگــی رقابــت موجودیتی با چین و ســایر 
مســائل کلیدی، از جمله میزان جداســازی دو اقتصاد، 
اختاف نظــر دارند. ماننــد دوره اول ترامپ، این خطوط 

نبرد مطمئناً به کاخ سفید منتقل خواهد شد.
خود ترامپ نیز مطمئناً سیاســت را شکل خواهد داد. 
ترامپ بارها شــی را تحسین کرده است. او گفته:»من به 
رئیس جمهور شــی بســیار احترام می گذارم. او را خوب 
می شناسم و دوستش دارم. او اراده ای قوی دارد. خیلی 
از او خوشــم می آیــد.« دوره اول ترامپ نشــان داد که او 
تمایل دارد سیاســت دولتــش را به نفع سیاســت روابط 

شخصی خود با شی جین پینگ تعیین کند. 

روسیه-اوکراین و ناتو �
ترامــپ از کمک های مالی ایــالات متحده به اوکراین 
انتقاد کرده و از اروپا خواسته است که بار بیشترِ حمایت 
از کی یــف را بــر دوش بگیــرد. او ولودیمیــر زلنســکی، 
رئیس جمهور اوکراین را به خاطر میزان پولی که از دولت 
بایدن بــرای اوکراین به دســت آورده اســت، »بزرگترین 
کاسب« روی زمین نامیده و افزوده:»البته این بدان معنا 
نیســت که من نمی خواهم به زلنسکی کمک کنم. چون 
خیلی دلم برای اوکراینی ها می ســوزد.« بــا این حال او 
ابراز تردید کرده است که اوکراین بتواند روسیه را شکست 
دهد. ترامپ مدعی شده اســت که مذاکرات برای پایان 
دادن بــه جنگ روســیه و اوکراین تنها 2۴ ســاعت طول 
می کشد و این کار را قبل از مراسم تحلیف خود در ژانویه 
انجــام خواهم داد. اما جزئیــات در مورد اینکه او چگونه 
قصــد پایان دادن بــه جنگ را دارد مبهم اســت. ترامپ 
در مصاحبه ای با فاکس نیوز در جولای 2۰2۳ پیشــنهاد 
کرد که زلنســکی و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
را مجبــور به حضور بر ســر میــز مذاکره کنــد و به رهبر 
اوکراین گفتــه که کی یف دیگر از آمریکا کمک نخواهد و 
به رهبر روسیه گفته که با کی یف معامله نکند، واشنگتن 
کمک های خود به اوکراین را به طور چشمگیری افزایش 
خواهــد داد. ترامــپ حتی به مراتب کمتــر درباره اینکه 
توافق از طریق مذاکره چه شــکلی خواهد بود، ســخن 
گفته است. جی دی ونس، معاون ترامپ گفت که ترامپ 
ایــن کار را به روســیه و اوکراین و همچنیــن اروپا واگذار 
می کنــد تا جزئیــات توافق صلح را بررســی کنند. ونس 
پیشنهاد کرد که احتمالًا رسیدن به توافق مستلزم ایجاد 
یک منطقه غیرنظامی در امتداد خطوط نبرد فعلی است 
که به اوکراین اجازه می دهد حاکمیت خود را حفظ کند. 
البته اوکراین در عین حال مجبور خواهد شــد از برخی 
از قلمروهــای خود که در حال حاضر در اختیار مســکو 
اســت، چشم بپوشد و همچنین تضمین کند که اوکراین 

دیپلماتها

بین ناتو و روســیه بی طــرف باقی می مانــد. تحلیلگران 
خاطرنشان کرده اند که این بسیار شبیه به شروطی است 

که پوتین برای آتش بس مطرح کرده است. 
ترامــپ به هیچ وجــه حامــی ناتــو نیســت و ناتــو نیز 
عاقــه ای به ترامپ نــدارد. ترامپ اعضای ناتــو را که به 
این دلیل که سهم خود را در هزینه های دفاعی پرداخت 
نمی کنند، ســرزنش کرده و حتی روسیه را تشویق کرده 
اســت که »هــر کاری می خواهــد انجام دهد«. هشــت 
کشــور در بلــوک ۳2 کشــوری ناتــو الــزام هزینه کرد 2 
درصدی از تولید ناخالــص ملی برای هزینه های دفاعی 
را بــرآورده نمی کنند. پیــش از انتخابات، ناتو تاش کرد 
تا ایــن ائتاف را در مقابل فشــارهای ترامپ ایمن کند. 
این بلوک از ترس اینکه دور دوم ریاست جمهوری ترامپ 
کمک به اوکراین را کُند یا متوقف کند، تولید تسلیحات و 
تجهیزات کلیدی را افزایش داد و همچنین برای تحکیم 
اختیارات در زمینه آموزش و تدارکات به اروپا تاش کرد. 
در نشســت امسال ناتو در واشنگتن، این ائتاف مجدداً 
تاکید کــرد که »آینــده اوکراین عضویت در ناتو اســت« 
اما از ارســال دعوت نامه برای پیوســتن کی یف یا تعیین 
جدول زمانی برای عضویت این کشور خودداری کرد. از 
دیدگاه روسیه، ریاست جمهوری دوم ترامپ ممکن است 
راه را برای روابط دوستانه تر بین واشنگتن و مسکو هموار 
کند، زیرا کرملین مدت هاســت که رهبر جمهوری خواه 
را بــر مخالفــان دموکرات ترجیح می دهــد. با این حال، 
حتــی روس هــا نیــز در مــورد وعده هــای ترامــپ برای 
پایان فوری درگیــری تردید دارند. دیمیتری پســکوف، 
ســخنگوی کرملین در ماه ســپتامبر گفت کــه این نوع 
تفکر »شــبیه به خــواب و خیال« اســت. ترامپ از زمان 
خروج از قدرت، هفت بار با پوتین صحبت کرده اســت. 
ترامپ این مکالمات را تایید نکرده و تنها گفته اســت که 
اگر هم چنین تماس هایی بوده، یک اقدام هوشــمندانه 
انجام داده اســت. ترامپ در ماه ســپتامبر با زلنســکی 
در نیویــورک دیــدار کرد. ترامپ ســابقه ای پردردســر با 
رهبــر اوکراین دارد، زیرا در ســال 2۰۱9 به دلیل فشــار 
به زلنســکی برای فاش کردن اطاعــات محرمانه درباره 
بایدن و دموکرات ها اســتیضاح شد. در آن زمان، ترامپ 
نزدیک به ۴۰۰ میلیون دلار کمک نظامی ایالات متحده 

به اوکراین را متوقف کرد.

آمریکا و آفریقا �
سیاســت ایالات متحده در آفریقا در جریان مبارزات 
انتخاباتی امسال چندان سروصدا ایجاد نکرد، نه ترامپ 
و نه کامالا هریــس، نامزد دموکرات ها، جزئیات زیادی را 
در مــورد برنامه های خود برای تصدی قــدرت در آفریقا 
ارائــه نکردند. اما اولیــن دوره ریاســت جمهوری ترامپ 
سرنخ هایی در مورد اینکه رویکرد آینده او چگونه خواهد 
بود ارائه می دهــد. ابتکار منطقــه ای ترامپ، معروف به 
»آفریقای شــکوفا«، بــر تقویت تجــارت و تعمیق روابط 
تجاری شــرکت های آمریکایی در این قاره متمرکز بود. با 
این حال، او اغلب از سیاست ایالات متحده در آفریقا به 
شیوه ای تحقیرآمیز و حتی نژادپرستانه صحبت می کرد، 
که شــاید معروف تریــن آن زمانی بود که او کشــورهای 
آفریقایی را »کشــورهای کثیف« خواند درحالی که حتی 
یک بار هم به آفریقا نرفته بود. از مســائل پیچیده تر این 
واقعیت اســت که ترامپ به طور مداوم سیاســت ایالات 
متحده در آفریقا را در چارچوب رقابت گسترده تر ایالات 
متحده و چین ترسیم می کند و رهبران آفریقایی از اینکه 
در محافل سیاستی ایالات متحده به عنوان یک موضوع 

دسته دوم تلقی می شوند، خسته شده اند. 
کامرون هادســون، کارشــناس ارشــد مرکز مطالعات 
اســتراتژیک و بین المللــی )CSIS( می گویــد: »ترامپ 
عاقه آمریکا به آفریقا را رقابتی با چین و تا حدی روسیه 
می داند.« هادســون می گوید، یکی از سوالات بزرگ در 
آینده این اســت که آیا ترامپ می تواند خودش را کنترل 
کند و اظهــارات تحقیرآمیز در مورد آفریقا که در دور اول 

ریاست جمهوری انجام داد، تنش ها را تشدید کرد و مانع 
دیپلماســی شــد را کنار بگذارد یا خیر. آیا او می تواند از 
آن نوع اظهارات تنش زا که صراحتاً به آن شــهرت دارد، 

دوری کند؟

موضوع مهاجرت �
اولین دوره ریاست جمهوری ترامپ با برنامه مهاجرتی 
تندرو همراه بود که شــامل سیاســت بسیار بحث برانگیز 
جدایی خانواده و ممنوعیت ســفر بــرای افراد برخی از 
کشورهای دارای اکثریت مســلمان بود. این بار، ترامپ 
وعــده بازنگــری چشــمگیرتری در سیاســت مهاجرتی 
ایــالات متحــده داده و قــول داده اســت: »بزرگتریــن 
عملیات اخراج در تاریخ آمریکا« را انجام دهد. مشاوران 
ترامپ طرحی را ارائه کرده اند که طبق آن اداره مهاجرت 
و گمــرک ایــالات متحــده حمــات و دســتگیری های 
گســترده ای را در محــل کار انجــام می دهد تا ســالانه 
میلیون هــا مهاجــر غیرقانونــی را اخراج کنــد. به گفته 
اســتفان میلر، مشــاور فعلی ترامپ، دولت »تاسیســات 
نگهداری گســترده مهاجران« را احتمــالًا در تگزاس در 
نزدیکی مرز جنوبی ایــالات متحده ایجاد خواهد کرد تا 
تعداد زیــادی از مهاجرانی که انتظار مــی رود در انتظار 
اخراج هستند را بازداشت کند. ترامپ همچنین در نظر 
دارد که برنامه پناهندگان ایــالات متحده را متوقف کند 
و برخی از سیاســت های بحث برانگیزتــر را از اولین دور 
ریاست جمهوری خود بازگرداند؛ مانند اجرای یک تغییر 
دیگر از ممنوعیت ســفر مســلمانان. برآورد می شود که 
اجرای این طرح ها بیش از میلیاردها دلار هزینه داشــته 
باشــد. شــورای مهاجرت آمریکا که یک گــروه حمایت 
غیرانتفاعی اســت، کل مبلــغ را در بیش از یک دهه ۸۸ 
میلیارد دلار در ســال اعام کرد. فراتر از این هزینه های 
اولیــه - و تلفــات انســانی هنگفت چنین سیاســتی - 
اقتصاددان هــا هشــدار داده انــد که انجــام اخراج های 
دسته جمعی در مقیاسی که ترامپ پیشنهاد کرده است، 
ضربــه دردناکی به اقتصاد ایالات متحــده وارد می کند. 
تحلیل موسســه اقتصاد بین الملل پترســون نشــان داد 
کــه اخراج هــای دســته جمعی پیشــنهادی ترامپ - که 
نیــروی کار کلیدی را هدف قرار می دهد و جایگزینی آن 
دشوار است - باعث افزایش تورم، کاهش تولید ناخالص 
داخلی ایالات متحده و کاهش اشتغال خواهد شد. این 
گزارش خاطرنشــان کرد که بخش کشــاورزی بیشترین 
آســیب را خواهد دید. آریل جی رویز ســوتو، کارشناس 
سیاست در موسسه سیاست مهاجرت، می گوید: اجرای 
اصاحات پیشــنهادی ترامپ آســان نخواهــد بود، زیرا 
احتمالًا با موانع سیاســی، قانونی و لجســتیکی روبه رو 
خواهد شــد. در داخل کشــور، دریافــت حمایت کنگره 
که برای اخراج دســته جمعی واقعاً لازم است برای دولت 
ترامپ بســیار دشــوار خواهــد بود. از نظر لجســتیکی، 
تاش برای شناســایی مهاجــران، بازداشــت آنها برای 
مدت طولانی بدون نقض قوانیــن فعلی ایالات متحده، 
و سپس بازگرداندن آنها به کشوری که ممکن است برای 
مدتی در آنجا نبوده باشــند، دشــوار است. با این حال، 
لفاظی هــا و وعده هــای تحریک آمیز ترامــپ ترس قابل 

توجهی را در میان جوامع مهاجر ایجاد می کند. 

آمریکا و هند �
روابط ایالات متحده با هند برای چندین دهه به عنوان 
روابط دوحزبی تبلیغ شده اســت. ترامپ و نارندرا مودی، 
نخســت وزیر هند - که امســال برای سومین دوره انتخاب 
شده- رابطه ای برقرار کردند که بیشتر شخصی و سیاسی 
به نظر می رســید تا دیپلماتیک. تاکنون هیچ دلیلی وجود 
ندارد که باور کنیم این دو رهبر این مسیر را ادامه نخواهند 
داد. جهان بینــی معامله ای ترامپ باعث ایجاد درجه ای از 
اصطکاک شــد؛ به طوری که دکترین »اول آمریکا« ترامپ 
با سیاســت »ســاخت هند« مودی در تضاد بــود. در مورد 
مهاجــرت ترامــپ محدودیت هــای متعددی را بــر برنامه 
ویزای ۱B-H اعمال کرد که هزاران هندی هر ســاله از آن 
برای ورود به ایالات متحده استفاده می کنند. درحالی که 
بایــدن در اوایــل دولــت خــود برخــی از محدودیت های 
۱B-H را حفظ کرد، پس از آن بسیاری از محدودیت های 
مهاجرتی ترامپ برای هند را کاهش داد. ترامپ در گذشته 
برنامــه ۱B-H را به عنــوان برنامه ای ناعادلانه نســبت به 
کارگران آمریکایی محکوم کرده اســت، اما تاکنون نشــان 
نداده اســت که این بار چگونه بــا آن برخورد خواهد کرد. 
واشــنگتن و دهلی نو اکنون در موقعیت بهتری قرار دارند. 
بایــدن و مــودی به طور قابــل توجهی روابط دو کشــور را 
در زمینــه فناوری، تجــارت و دفاع عمیق تــر کرده اند و با 
نگرانی متقابل در مورد افزایش قدرت چین، دو کشــور به 
هم نزدیک تر شــده اند. این داینامیــک احتمالًا در دوران 
ترامــپ ادامه خواهــد داشــت و مخالفت با چیــن روابط 
ایالات متحده را با سایر کشورهای جنوب آسیا و همچنین 
منطقــه هند و اقیانوس آرام تقویت می کند. افزایش خرید 
تجهیــزات دفاعی ایالات متحده توســط هنــد نیز ممکن 
اســت این کشــور را در لیســت  کشــورهای خوب ترامپ 
قرار دهد، اما بیــزاری او از چندجانبه گرایــی می تواند به 

گروه هایی مانند Quad آسیب برساند.
ترجمه: آریا صدیقی


